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administration og have ansvaret for admini- 
strationen af Lokalradiofonden. 

Jeg er ikke tilhænger af at få flere og andre 
typer medlemmer ind, f.eks. repræsentanter for 
lokalradioerne, også på grund af de vanskelig- 
heder, som fru Ingerlise Koefoed selv pegede 
på der er med at finde dem, der kan udpege til 
nævnet. Dér er det jo heldigvis sådan, at loven 
lægger op til, at der skal anvendes objektive kri- 
terier, at der skal være automatik i tildelingerne 
ud fra de kriterier, der nu er lagt ind, og som det 
bliver en politisk opgave at lægge ind. Derefter 
er administration i høj grad et sekretariatsar- 
bejde, således at det overordenede ansvar er 
placeret ved lokalradionævnet, det centrale 
nævn for lokalradio og -tv. Og det vil sagtens 
kunne udføre den funktion, for der er faktisk ta- 
le om at administrere en lovgivning og tilskuds- 
ordninger, som har givne forudsætninger, som 
sådan set ikke kræver nogen skøn eller politi- 
ske overvejelser i den forstand, fru Ingerlise 
Koefoed tilsyneladende forestiller sig ved at 
ville have repræsentanter for radioerne ind. 

Jeg er som sagt glad for den åbenhed, der var 
hos alle, også hos hr. Johs. Sørensen. Jeg synes 
ikke, det er rigtigt af hr. Johs. Sørensen at sige, 
at vi nu begår en fejl over for lokalradioerne. Vi 
skaffer nu penge til lokalradioerne, og vi giver 
alle typer lokalradioer mulighed for at udvikle 
sig gennem det system, vi nu har lagt op til. Jeg 
synes tværtimod, at vi nu omsider gør noget for 
lokalradioerne, som lægger op til en løsning af 
deres hovedproblenì. 

Jeg skal ikke gå i flere enkeltheder her, for jeg 
regner med, at vi får lejlighed til at drøfte tinge- 
ne i en åben og konstruktiv atmosfære i Kultur- 
udvalget. Og der vil være en lang række spørgs- 
mål, vi kan tage op, hvoraf jeg har nævnt nogle 
her. Men det gælder også spørgsmålet om 
igangsætning af loven, som har været drøftet, 
og hvor jeg håber, vi kan opretholde den enig- 
hed, som hr. Helge Mortensen på dette ene 
punkt havde med regeringen, nemlig at det var 
vigtigt at få den sat i gang. 

Jeg har mine betænkeligheder, det skal jeg 
ikke skjule, ved at lade loven træde i kraft 
umiddelbart efter, at den er vedtaget. Det er be- 
tænkeligheder af en mere administrativ eller 
retspolitisk natur, for når man pålægger folk 
forpligtelser, f.eks. pålægger organer rundt i 
landet ansvar for tilsyn og den slags ting, er det 
nødvendigt at have det nødvendige regelsæt 

lagt frem for dem, der pålægges forpligtelserne 
og i dette tilfælde også får nye muligheder for at 
udnytte tilskud. Det må vi tale om i udvalget, 
men jeg mener, at vi hurtigt kan få det nødven- 
dige materiale parat, og det må afhænge af, 
hvordan disse ting kan bringes til at hænge 
sammen. 

Også spørgsmålet om en overgrænse og hele 
omfanget af fonden kan vi drøfte. Der er adskil- 
lige af de spørgsmål, der har været nævnt, som 
det vil være rigtigt at tage op, for der tegner sig 
jo nogle mønstre, som er interessante derved, at 
partierne går ind for forskellige dele af lovfor- 
slaget på forskelligt grundlag, men det giver 
mig den fornemmelse, at der her kan sys et godt 
lovgrundlag sammen, som omsider giver øko- 
nomiske muligheder for lokalradioerne og 
samtidig -  det lægger jeg vægt på -  ikke fastlâ- 
ser området, men sikrer dynamik i udviklingen 
af lokalradioerne. 

Jeg synes, vi er kommet langt. Vi har været 
længe om det. Det har været en lang vejs rejse 
frem mod dette punkt, men nu tror jeg, vi kan se 
målet. 

Helge Mortensen (S): 
Der er et par ting, jeg gerne vil fremhæve her 

i anden omgang. 
For det første vil jeg bekræfte over for trafik- 

og kommunikationsministeren, at vi er åbne 
over for det forslag, som er lagt frem vedrøren- 
de finansieringen, men jeg sagde, at vi var skep- 
tiske. Så langt gik jeg. Vi synes, den er for bu- 
reaukratisk. Da Fremskridtspartiet nævnede, 
at det var en socialistisk model, var det lige før 
jeg havde taget ordet for at sige, at det ikke lige 
var det, vi forstod ved centrale fonde, det, som 
trafik- og kommunikationsministeren havde 
lagt frem, og at jeg, hvis det er det, de borgerlige 
partier mener med centrale fonde, forstår den 
modstand, der gennem årene har været mod 
dem. Men jeg afstod altså fra det og gør det og- 
så her. 

Så må jeg tilkendegive, at jeg ikke anser mi- 
nisterens argumentation for ikke at tage TV 2 
med nu for at være særlig gyldig. Vi ved lige så 
lidt om reklamer i lokalfjernsyn, som vi ved om 
reklamer i lokalradio. Her står det lige. Kan 
man det ene sted, må man også kunne det an- 
det. 

Det har efter forsøgslovgivningen ikke været 
tilladt med reklamer, og derfor kan vi heller ik- 


